
 
COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 
PROVINCIA DI CHIETI 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

SEDUTA del 22  FEBBRAIO 2011 n.19 
 

OGGETTO: Sportello per la creazione d’impresa nel Comune di Ortona. 
 
L’anno duemilaundici il giorno ventidue del mese di febbraio alle ore 15.50 nella sede 
comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 
Presidenza del Sindaco, Ing. Nicola FRATINO. 
 
Sono presenti gli Assessori: 
 

1. Sig. LEO  CASTIGLIONE 
2. Sig. LUCIO  CIERI 
3. Sig. GIUSEPPE GRANATA 
4. Sig. MARIO  PAOLUCCI 
5. Sig. VALTER  POLIDORO 
6. Sig. ROCCO  RANALLI 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 
lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA. 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 
invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA  la delibera  di G.M. n. 275 del 05/10/2005, con la quale si è costituito lo Sportello per 
la creazione d’impresa nel Comune di Ortona; 
  
TENUTO CONTO  che l’obiettivo è stato di attivare un centro di formazione, informazione, 
orientamento e assistenza anche personalizzata a quanti vogliono intraprendere un’attività 
imprenditoriale e, incentivare in tal modo la crescita del tessuto imprenditoriale locale; 
 
VISTO  che lo sportello per la Creazione  d’Impresa è operativo da circa tre anni, trovando 
modo e occasioni per consolidare la sua presenza nell’ambito dei servizi offerti dal Comune 
di Ortona ai suoi cittadini e la localizzazione presso l’ufficio commercio si è dimostrata 
intelligente; 
 
VISTA  la proposta di prosecuzione  e resoconto dell’attività da parte della ditta Advisia srl, 
tendente a sviluppare ulteriormente l’attività; 

 



CONSIDERATO  che l’attività positiva svolta dallo Sportello Impresa è da ritenersi utile con 
un proseguo di erogazione servizi che impegnerà l’Ente e la società per il prossimo anno; 
  
CONSIDERATO  inoltre che tale piano progettuale comporta una previsione di spesa di € 
12.000,00 compreso iva; 
 
DATO ATTO  che la somma necessaria per l’avvio del progetto di € 5000,00 trova capienza 
nel cap.16375 del Bilancio 2011; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 1° Settore Affari Generali ed Istituzionale e dal 
Dirigente il 2° Settore Servizi Finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato 
con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 
 
 A voti unanimi 
 

DELIBERA 
 
- di riconfermare la costituzione dello Sportello per la Creazione d’Impresa del Comune di 

Ortona; 
- di nominare quale Responsabile del Servizio il dirigente del 1° Settore; 
- di approvare il progetto presentato dalla società Advisia s.r.l. dando avvio alla proposta  e 

di impegnarsi a partecipare a tutte le attività previste dal progetto e a garantire il supporto 
con  risorse umane e strumentali  necessarie alla realizzazione del progetto ed al 
funzionamento dello Sportello per la creazione d’impresa; 

- di prenotare la spesa pari ad €  5.000,00 compreso IVA, sul cap. 16375  del Bilancio 2011; 
- dare mandato al Dirigente del 1 settore di provvedere agli opportuni atti per la 

realizzazione del progetto;  
- di stipulare apposita convenzione per le modalità di funzionamento dell’Ufficio e 

ripartizione dei pagamenti, i quali saranno commisurati e riadeguati all’effettiva 
disponibilità economica concessa. 

 
La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
 
 
 
 

 


